
NÄR DET ÄR NATURLIGT ATT TÄNKA GRÖNT
BÄRKRAFTIGA PRODUKTER, SÄKER ANVÄNDNING OCH SÄKERT FÖR MILJÖN



Alla Rubio®s anställda lever och andas för trä. Målet med Rubio Monocoats 
produkter är att skydda träets naturliga skönhet i alla dets fantastiska varianter, 
samtidigt som livstiden förlängs. Vi strävar efter att bevara träets naturliga 
utseende och prägel.

Här har vi speciellt fokus på två saker: bärkraft och kvalitet. Rubio Monocoat 
olja ger enastående träskydd och skyddar samtidigt användarnas och miljöns 
säkerhet och hälsa. 

We breathe wood
© Stijn Bollaert • Produkter Rubio Monocoat Sunprimer HWP och Rubio Monocoat Hybrid Wood Protector Färg Charcoal
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Men vad är bärkraftiga material?

Materialens bärkraft begränsar sig inte bara till det avtryck som de gör på miljön. Produkternas 
bärkraft omfattar användning av naturliga och hållbara råmaterial, en korrekt produktionsprocess 
för både människor och miljö, en lång livscykel …

Hur investerar Rubio Monocoat i bärkraft?

Rubio Monocoat strävar efter bärkraft på alla plan. Vårt fokus på bärkraftigt entreprenörskap 
visar sig i valet av råmaterial, konstant optimering av våra produktionsprocesser, hur produkterna 
påverkar användare och miljö, uppfyllande av bestämmelser för avfallshantering, förorening och 
energieffektivitet ...

Rubio Monocoat är ledande när det gäller hög kvalitet och miljövänligt träskydd. Därför strävar 
vi efter att visa våra kunder hur miljövänliga våra produkter verkligen är – med ärlig och pålitlig 
deklaration: från hållbara råmaterial till återanvänt emballage. Är du nyfiken på vår miljömedvetna 
historia steg för steg?

För att bevisa att vårt bärkraftiga tillvägagångssätt inte är baserad på tomma löften kan du 
läsa mer om alla märken och certifieringar som våra produkter har fått av olika, oberoende 
internationella institutioner. Läs mer om detta i kapitlet Certifieringar på sidan 10 och kapitlet 
Inomhusklimat på sidan 16.

RUBIO ÄR MILJÖMEDVETNA
Globalt blir det mer och mer fokus på de faktorer som påverkar vår miljö. Efterfrågan på 
bärkraftiga material är stigande, men det betyder också att många nya produkter med 
självdeklarerat miljöpåstående kommer på marknaden. Konsumenterna blir mer och mer 
medvetna om detta och kräver produkter som de verkligen kan lita på.

BÄRKRAFT

Allting börjar med linfrön som bärkraftigt underlag för våra 
oljor.

Därför har vi också färre paket per projekt.

Vår olja innehåller 0 % VOC och är både mycket säker att 
använda och säker för miljön.

Historien slutar med emballage som är lätt att återanvända.

Teknologin omkring molekylär bindning gör förbrukningen 
per m² extremt låg, varför vi inte behöver en anläggning för 
massproduktion.

Det betyder mindre transport och därmed reducerat 
utsläpp av CO².

Mer om detta på nästa sida

Mer om detta på nästa sida

är 

från hållbara råmaterial till återanvänt emballage

MILJÖVEDVETET 

CERTIFIED

ECO
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BÄRKRAFTIGA PRODUKTER
Som beskrivet på de föregående sidorna tar vi den bärkraftiga strategin mycket seriöst. 
Rubios MiljöMedvetna historia beskriver hur vi börjar med bärkraftiga råmaterial och slutar 
med emballage som är lätt att återanvända. Genom att följa dessa steg kommer vi fram till 
utvecklingen av en bärkraftig produkt. Grunden för vår olja är därför vigtig, tillsammans 
med alla fördelar som det för med sig. 

BÄRKRAFTIG GRUND

Den bärkraftiga grunden i vår Rubio Monocoat Oil Plus 2C och  
Rubio Monocoat Hybrid Wood Protector är linfrön, linväxtens frön. Lin 
är ett bärkraftigt råmaterial eftersom växten regenererar på relativt kort 
tid och i betydliga mängder. Liksom våra produkter utvecklas och förnyas 
våra råmaterial också. Till en av våra nyaste produkter, Rubio Invisible 
Protector, har vi valt att använda en växtbaserad emulsion av hög 
kvalitet (harts) som bärkraftig grund.

LÅG FÖRBRUKNING

En bärkrafttig grund i kombination med vår revolutionerande teknologi 
om molekylär bindning resulterar i en extremt låg förbrukning vid 
påföring av våra produkter. *

Rubio Monocoat Oil Plus 2C – 30-50 m²/L
Rubio Monocoat Hybrid Wood Protector – 30 m²/L
Rubio Invisible Protector – 12-14,5 m²/L per lager

0% VOC

En annan viktig fördel visar sig i praktiken, för vår olja innehåller 0 % VOC 
vilket gör den mycket säker att använda och också säker för miljön. 
VOC – Volatile Organic Compounds eller flyktiga organiska föreningar 
– är den generiska beteckningen för de kemiska ämnen som förångas 
i luften efter påföring av oljan. Organisk hänvisar till komponenternas 
kemiska sammansättning, medan flyktig hänvisar till att de förångas 
medan de torkar.

Varför är de farliga?

Produkter som innehåller VOC orsakar ångor som är farliga för både 
människor och miljö. Långvarig kontakt med VOC kan orsaka allergiska 
reaktioner och andnings- och synproblem. Dessutom påverkar de 
ozonlagret och förstärker drivhuseffekten – det är alltså inte så underligt 
att myndigheterna ser sig tvingade att handla. 

Men trots de farliga egenskaperna avvisar många producenter att sluta 
helt med att använda VOC:er. De minskar användningen av dem, men 
avvisar ofta att helt sluta använda dem eftersom VOC bidrar till en optimal 
bearbetning av traditionella träbehandlingsprodukter. 

* Förbrukningsangivelserna är vägledande. Resultaten beror på träslag och tillberedningsmetod.  
Vi rekommenderar att man alltid provar sig fram till beräkning av den precisa åtgången. 
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FRÅN LCA TILL EPD 

Life Cycle Assessment

Life Cycle Assessment (LCA) – livscykelanalys – används för att identifiera, 
kvantifiera och värdera miljöpåverkan (drivhusgaser, energi- och 
vattenförbrukning, försurning och ozonnedbrytning) av en produkt från 
vagga till grav. Miljöpåverkan av alla produktens livsfaser värderas 
från val av råmaterial till framställning, transport, förvaring, användning, 
återanvändning och bortskaffande. 

Vårt material Rubio Monocoat Oil Plus 2C har fått LCA från VITO.

Environmental Product Declaration

Efter uppnådd LCA är det möjligt att få certifieringen EPD. Environmental 
Product Declaration (EPD) – miljövarudeklaration – ett dokument utställt av 
tredjepart som beskriver den miljömässiga påverkan av en produkt, baserat 
på LCA.  

Vår EPD has officiellt godkänts av FOD (FPS Health). Det innebär att vi 
har fått B-EPD (belgisk EPD) och är upptagna i databasen B-EPD, som 
används av belgiska arkitekter, entreprenörer och myndigheter. Eftersom 
B-EPD endast kräver omräkning för miljöpåverkan på transport för att vara 
tillämplig i andra länder är våra B-EPD-dokument tillräckliga för att styrka 
Rubios miljövänliga företagshistoria i många länder.

Rubio Monocoat har fått B-EPD för produkten Rubio Monocoat Oil 
Plus 2C. Denna B-EPD gäller fram till 2026-04-20.

Totem 

En godkänd B-EPD-certifiering kan infogas i TOTEM (Tool to Optimize 
the Total Environmental impact of Material). Denna digitala plattform 
inom den belgiska byggsektorn objektiverar byggnaders miljöpåverkan 
och hanteras av FOD. Totem gör det möjligt göra produktjämförelser. 
Det betyder att arkitekter, entreprenörer och myndigheter kan göra 
informerade val som uppfyller riktlinjerna för hållbarhet i framtiden.

TOTEM är för närvarande under utveckling och det arbetet förväntas var klart 
under hösten 2021. Avsikten är att börja med TOTEM under hösten 2021.

CERTIFIERINGAR
Utöver vår MiljöMedvetna historia bevisar alla märken och certifieringar som våra produkter 
har fått av olika oberoende internationella institutioner vårt bärkraftiga synsätt. På de 
följande sidorna ses de speciella krav som Rubio Monocoat har svaret på.

© SVPphotography • Produkt Rubio Monocoat Oil Plus 2C Färger Pure och Charcoal
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FOOD CONTACT COMPLIANCE

Rubio Monocoat Oil Plus 2C uppfyller kraven för livsmedelskontakt

Vår Rubio Monocoat Oil Plus 2C har varit en av de mest användbara 
träoljorna under många år nu. Den kan appliceras på golv, möbler, 
trappor … och den lever också upp till den europeiska leksaksstandarden. 
Dessutom är vår olja idealisk för arbetsbänkar och andra ytor som innehåller 
trä. Rubio Monocoat Oil Plus 2C är faktiskt godkänd att användas vid 
kontakt med livsmedel. Men vad betyder det precis?

Jo, i praktiken betyder det att skärbrädor, köksbänkar, bordsskivor 
m.m. som har behandlats med Rubio Monocoat Oil Plus 2C också är säkra 
för användning i hushållet, vilket allt oftare rekommenderas för många 
projekt. Faktiskt testades vår olja av det oberoende testinstitutet Eurofins, 
enligt den underliggande specifikationen från EG-förordning 1935/2004 
för material som kommer i kontakt med livsmedel. Testresultaten visar att 
Rubio Monocoat Oil Plus 2C uppfyller samtliga krav när den appliceras på 
en träyta. Om Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B) därför används på en 
träyta som i sig är livsmedelssäker så är kombinationen av träet och vår 
Oil Plus 2C också säker!

Rubio Monocoat 
Oil Plus 2C

© Træfolk • Produkt Rubio Monocoat Oil Plus 2C Färger Pure och Smoked Oak
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Om du har några frågor om de beskrivna certifieringarna eller testerna av våra  
produkter, vänligen kontakta oss via e-post: info@rubiomonocoat.com

FR-CERTIFIERING BFL-S1

Rubio Monocoat FR Oil System, vårt flamhämmande oljesystem, var det 
första flamhämmande oljesystemet på marknaden som kunde visa 
en Bfl-S1- certifiering på ek (täcklager på 5 mm). Rubio Monocoat FR Oil 
System fick en Cfl-S1-certifiering på ett golv med ek (täcklager på 2,5 
mm). Vårt flamhämmande oljesystem är testat enligt följande standarder: 
EN 13501-1, EN ISO 11925-2 och EN ISO 9239-1. Det är första gången 
vi får Bfl S1-certifieringen. B- certifieringen är den högsta klassificering 
som ett oljesystem någonsin har fått. Beteckningen S1 betyder begränsad 
rökutveckling, vilket vi konstant har arbetat på att få i utvecklingsprocessen.

Trä är en naturprodukt som består av brännbara material. Till stora 
projekt och offentliga byggnader (trapptorn, skolor, restauranger, 
musikhus m.m.) krävs ofta specifika flamhämmande lösningar. Med 
vårt FR Oil System kan Rubio Monocoat erbjuda projektsegmentet en 
bärkraftig lösning.

Följande produkt från Rubio Monocoat har fått denna certifiering för golv:

Rubio Monocoat 
FR Oil System

LEKSAKSSTANDARD EN 71-3

Denna europeiska standard reglerar migrationen av särskilt skadliga 
ämnen som barium, kadmium och kvicksilver i olika slags leksaker. 
Certifieringen bekräftar att trä behandlat med Rubio Monocoat Oil Plus 
2C eller Rubio Monocoat Hybrid Wood Protector uppfyller kraven i 
EN 71-3 efter torkning och därför är säkert för barn.

Det är helt avgörande hur våra Rubio Monocoat oljor påverkar användarens 
välbefinnande och hälsa, och eftersom trä blir mer och mer vanligt för 
tillverkning av olika slags leksaker garanterar leksaksstandarden att 
alla leksaker som är behandlade med Rubio Monocoat Oil Plus 2C eller 
Rubio Monocoat Hybrid Wood Protector är säkra.

Följande produkter från Rubio Monocoat har fått denna certifiering:

© St Lodewijkscollege • Produkt Rubio Monocoat FR Oil System Färg Mist

Rubio Monocoat 
Oil Plus 2C

Rubio Monocoat 
Hybrid Wood Protector
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INOMHUSKLIMAT
Emissionsstandarder har från början varit mycket viktiga för Rubio Monocoat. 
Det faktum att vår olja innehåller 0 % VOC har under årens lopp belönats med  
olika internationella certifieringar. Från 2018 och fram har vi tagit detta till 
en högre nivå genom att lägga Eurofins Indoor Air Comfort Gold till listan av  
certifieringar. Denna certifiering är en garanti till dig som kund under  
kommande år att våra produkter fortsatt håller den höga standarden för 
utsläpp som du förväntar.

EUROFINS INDOOR AIR COMFORT GOLD

Rubio Monocoat är det första 
företag inom trävård som får 
Eurofins Indoor Air Comfort 
Gold.

Andra välkända märken inom 
byggnadsindustrin som också har 
fått certifieringen är exempelvis 
BASF, Knauf Isolering och Isover 
glasullsisolering.

Med denna certifiering fortsätter 
vi garantera kunderna att våra 
produkter är det säkra valet när 
det gäller utsläpp, både nu och 
i framtiden. Eurofins Indoor Air 
Comfort Gold är ett bevis för  
Rubio Monocoats fokus på kvalitet 
och bidrag till ett sunt inomhusk-
limat. 

Certifieringen kombinerar de mest 
relevanta emissionsspecifikationer 
och -krav i Europa i en enda enkel 
certifiering. Indoor Air Comfort Gold 
bekräftar överensstämmelse med de 
globalt fastlagda specifikationerna 

för VOC-utsläpp. Eurofins är en 
världsomspännande organisation 
med över 48 000 högkvalificerad 
personal i ett nätverk med mer 
än 900 oberoende företag i över 
50 länder. Vi är därför hela tiden 
uppmärksamma på nya emission-
sregler och – krav, så att våra 
produkter alltid uppfyller de stränga 
kraven

En garanti som överstiger 
produktkraven.

Eurofins Indoor Air Comfort Gold-
certifiering omfattar mer än tester 
och screening av tusentals kemikalier. 
Den omfattar också ett internt 
kvalitetsprogram för processer för 
att säkerställa att det hela tiden 
produceras produkter med låg 
emission. Den omfattar granskningar 
på platsen, nya tester och 
certifiering – som tillsammans 
ger en extremt hög grad 
av säkerhet för mycket 
låga VOC-utsläpp.

© SVPphotography • Produkt Rubio Monocoat FR Oil System Färg Pure

 Rubio Monocoat är det första  

 företaget inom trävård att få  

 Eurofins Indoor Air Comfort Gold. 

AUSTRALIEN GreenTag Australien

BELGIEN Belgisk VOC-bestämmelse

DANMARK Dansk Indeklima Mærkning (undantaget 
lukttest)

EU FEMB standard för bärkraftiga kontorsmöbler

FINLAND M1

FRANKRIG Fransk A+

ANSES floorscore-vänlig certifiering för 
golvprodukter (positivt bidrag)

ITALIEN Italienska regler för GPP+

GLOBALT LEED v4 globalt

BREEAM globalt (Norge, Storbritannien) 

WELL (för VOC-delen)

WELL byggnad

SINGAPORE Singapore Grönt märke

STORBRITANNIEN SKA Rating

SVERIGE Byggvarubedömningen (BVB) avsnitt 6. 

Utsläpp till inomhusklimatet

TYSKLAND AgBB/ABG

EMICODE EC1 PLUS

GUT (undantaget lukttest) flera Blue 

Angel-kriterier

  USA CDPH avsnitt 01350

Greenguard överensstämmelse baserat på 
CDPH avsnitt 01350 testresultat

LEED utanför Nordamerika

Märkningen Indoor Air Comfort Gold överensstämmer med CDPH avsnitt 
01350 och M1 luft- och ammoniaktester. Dessutom visar märkningen 
global överensstämmelse med VOC-normerna för följande certifikat:
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A+ MÄRKET

I Frankrike ges den lagstadgade märkningen till oljor som kan användas 
inomhus baserade på de emissioner som släpps ut efter en testperiod på 
28 dagar.

På grundval av dessa tester tilldelas en kod som spänner från A + (lägsta 
utsläpp) till C (högsta utsläpp).

INTERNATIONELLA STANDARDER

Vår Rubio Monocoat olja har blivit en pionjär inom miljövänliga produkter med 0 % VOC. Innan vi fick 
certifieringen Eurofins Indoor Air Comfort Gold hade vi åtskilliga andra certifieringar som nu är samlade 
under den kända Gold-certifieringen.

M1

Slutligen finns den här finska klassificeringen. För förbättring av kvaliteten 
på luft och inomhusklimat ska produkter som används i byggnader 
och inomhusarealer ofta uppfylla stränga gränsvärden för kemiska 
utsläpp. Syftet med den finska klassificeringen är att främja utveckling 
och användning av byggmaterial med begränsat utsläpp. M1 står för 
begränsat utsläpp.

Även om det är frivilligt för producenterna att använda standarden 
uppmanar fler och fler arkitekter och entreprenörer att man använder 
den för att framtidssäkra hög kvalitet av byggnadsstrukturer.

EMICODE®-MÄRKET EC1 PLUS

EMICODE beskriver olika byggmaterials utsläppsegenskaper.  Den högsta 
kategorin, EMICODE® EC1, har bevisat sitt värde i praktiken som en 
standard för material med mycket låga utsläpp. Material som får detta 
märke uppfyller de strängaste miljö- och hälsokraven. Rubio Monocoat 
har fått den högsta kategorin, EMICODE®-märket EC1 PLUS, som 
infördes 2010 med högre och strängare gränsvärden än den hittills bästa 
kategorin, EC1. EMICODE testas med stickprover genom det oberoende 
tyska institutet GEV.

© Iconic Wood • Produkt Rubio Monocoat Oil Plus 2C Färg Pure

Geprüft 
vom 
Deutschen 
Institut für 
Bautechnik

Rubio Moncoat
Muylle-Facon nv

Emissions-
geprüftes 

Bauprodukt 
nach DIBt-

Grundsätzen

Z-157.10-114

Ü MÄRKET - DIBT

Ü-märket är ett tyskt märke som tester utsläppen på industriprodukter för 
användning inomhus. Det är ett lagstadgat komplement till det europeiska 
CE-märket för parkettgolv och golvklister, som används på offentliga 
områden, läkarpraktiker, sjukhus, kontor och företag i Tyskland.  

ISO 9001:2008

Kvalitetsstyrningsstandard för forskning och produktion. Bekräftar att 
vi investerar i produktion av hög kvalitet och konstant optimerar våra 
arbetsprocesser.

ISO EN 14001:2009

Miljöstandard som bekräftar att vi implementerar bärkraftig och miljövänlig 
logistik i vårt existerande kvalitetsstyrningssystem.
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KVALITET

TESTOMGIVNINGAR
För att säkerställa att våra produkter uppfyller det vi lovar går de inte ut till våra kunder förrän efter 
noggranna tester i vårt laboratorium. Första delen av testen sker i realistiska testomgivningar på 
vår Rubio Academy, där de olika påföringsmetoderna testas, åtgången mäts och påföringstiderna 
övervakas.  

Därefter görs regelmässigt olika interna och externa tester för att förbättra kvaliteten på våra produkter, 
men också för att kunna garantera att vi fortfarande är bäst när det gäller träskydd av hög kvalitet. 

En översikt:

Dropptest 

Dropptester på våra produkter görs regelbundet som standardmässiga 
kvalitetskontroller av vätskebeständigheten. Till detta ändamål påförs 
droppar av olika vätskor på det behandlade träet: vatten, kaffe, urin, vin 

… På detta sätt testas vätskebeständigheten av ytor behandlade med 
Rubio Monocoat olja.

Slitagetest

I vårt laboratorium använder vi en TABER-maskin till jämförande 
slitagetester av våra Rubio Monocoat-oljor. Prover behandlade med 
Rubio Monocoat utsätts för accelererade slitagetester med slipskivor. Ett 
slitageindex användes för den rotationsberoende beräkningen – ju lägre 
index desto högre är produktens slitagetålighet.  

QUV & ASTM vädertester

Den accelererade QUV-testenheten simulerar skador orsakade av solljus, 
regn och dagg på trä (eller andra material). På några få dagar eller veckor 
kan QUV- testenheten simulera skador som uppstår utomhus över 
månader eller år. Testen gör det möjligt för oss att erbjuda kunderna 
säkra bevis för hållbarheten av våra oljor på trä. 

Halktester

Det finns två metoder för att testa halksäkerheten på ytor behandlade med  
Rubio Monocoat-olja:

BS 7976-2 (UK)

Den här brittiska testmetoden används för att bestämma golvmaterials 
halkpotential. En pendel med en ”sula” sätts att svänga över golvet så att sulan 
svänger över ett torrt eller vått testgolv. Halkpotentialen mäts efter höjden på 
pendelns uppsvängning. 

DIN 51131 (DE)

Till denna tyska testmetod används en testramp som mäter friktionen mellan 
testpersonen iförd definierade standardskor och ytan (som görs våt med en 
standardblandning av vatten och 0,5 % glidmedel). 

© Rubio Monocoat

TO MEASURE IS 

TO KNOW
- Lord Kelvin
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SHE 
Russia • Produkt Rubio Monocoat Oil Plus 2C Färger Charcoal, Walnut och Pure

“The choice to use Rubio was one of the greatest decisions we ever made. This has helped us to get many clients 
since the oil is perfect. I love how the oil smells, it smells like apple sauce. Anyway, all the great characteristics  
Rubio oil holds make our cutting boards look so great. ” • Vasily Pepelyaev 

3X3 CUSTOM TRAIN TABLE 
USA • Produkt Rubio Monocoat Oil Plus 2C 
Färg Pure

“The products of Rubio Monocoat have lots of 
advantages, for example: I love that it is in one coat, 
and done. That saves me a lot of time and I am 
able to start moving on to my next project. I also 
love that it’s safe for me and my children. Oh and it 
smells really good.” • Tamar Hannah

CAPPELLINO HOME
USA • Produkt Rubio Monocoat Oil Plus 2C  
Färg Walnut

“We first learned about Rubio Monocoat a few years 
ago at the NWFA Expo in Nashville. Since then, 
we’ve used it in numerous projects. We and our 
clients love the wide color selection and the ability 
to mix custom colors. The ease of touch-ups and 
repair work when using Monocoat is remarkable 
and the fact that it is a 0% VOC product makes our 
working environment safer and more enjoyable. 
Our favorite aspect of Rubio Monocoat, though, 
is the way wood floors look and feel after being 
finished. The wood’s natural texture and grain come 
through, without an artificial or plastic coating. 
The wood always looks beautiful and natural  
as it should.”• Southern Oaks Flooring

Vår vision om bärkraftigt entreprenörskap och vår långa rad av certifieringar och intyg spelar ofta en viktig roll 
som beslutsunderlag i olika projekt, men kunderna väljer naturligtvis inte bara våra produkter av dessa skäl. 
Varför många av våra kunder är så nöjda med Rubio Monocoat kan du läsa om här nedan.

CARANA BEACH RESORT
Africa • Produkter Rubio Monocoat Oil Plus 2C och Rubio Monocoat Hybrid Wood Protector  
Färger Royal och Natural

“The colour ranges Rubio Monocoat offers also complimented the resort’s look & feel perfectly. Rubio Monocoat 
is also environmentally friendly with 0% VOC ratings, which makes it perfectly suited for our resort and sensitive 
environment of the island” • Forest Collection
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